1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CERRO

AZUL – CERRO AZUL PREV

ATA Nº 005/2024

COMITÊ DE INVESTIMENTO

Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, nas

dependências do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cerro

Azul, situado na Rua Barão do Cerro Azul, nº 10, Centro, reuniram-se os membros do

Comitê de Investimentos deste Instituto de Previdência, presentes as Senhoras Regina

Celi Lopes Golinelli, Anne Isabele Vieira Barbosa dos Santos e Gizele Ribeiro Souza, e, o

Senhor Fernando Von Der Osten, presente ainda a Superintendente do Instituo Senhora

Juraci das Graças Araújo e a Diretora Administrativa e Financeira do Instituto de

Previdência Senhora Vanéia de Lourdes Scheleider, na ocasião foram analisados os

documentos de credenciamento apresentados pelos bancos: (i) Banco do Brasil S.A., (ii)

Caixa Econômica Federal e  (iii) Banco Itaú Unibanco S.A., onde se constatou que o Banco

do Brasil S.A. deixou de apresentar Ata constitutiva; Certidão do FGTS; Relatório de

Gestão de Qualidade. Já a Caixa Econômica Federal deixou de apresentar Relatório de

rating. O Banco Itaú Unibanco S.A. deixou de encaminhar o Relatório de Gestão de

Qualidade, que sejam então intimados a complementar a documentação faltante. Com

relação aos investimentos, esses devem permanecer como estão. Nada mais tendo a

tratar, encerra-se a presente ata lavrada por mim Fernando Von Der Osten, que após

lida e aprovada segue assinada por todos os presentes.

Anne Isabele Vieira

Barbosa dos Santos

Fernando Von Der Osten

Gisele Ribeiro de Souza

Regina Celi Lopes Golinelli

   Juraci das Graças Araújo

Vanéia de L.  Scheleider